



**MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**015/2026**



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2026**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 5075/2025**

No dia 28 de Janeiro de 2026, no(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP - -- Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **MILENE RAPOSO DE SOUZA**, portador do CPF n° **093.\*\*\*.\*\*\*-\*\***, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** E.R. DE OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS      **CNPJ:** 47.440.820/0001-68

**Representante:** ELAINE REIS DE OLIVEIRA

**Telefone:** (22) 2050-1764

**Email:** e.roliveiracomercio@gmail.com

**Endereço:** RUA JOSE CORREA RODRIGUES, 12 - PROGRESSO, Carmo - RJ - 28640-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
26	128,00	PCT	FRIGOBELA	FIGADO BOVINO EM TIRAS/ISCAS. CARNE EM TIRAS/ISCAS DE APROXIMADAMENTE 2X4CM DE FÍGADO BOVINO CONGELADA PREFERENCIALMENTE PELO PROCESSO DE IQF. PRODUTO CÂRNEO EXTRA LIMPO, SEM APARAS, SEM OSSO, SEM NERVOS, TENDÕES E APONEVROSES PROVENIENTE DE GADO SADIO, ABATIDO SOB FISCALIZAÇÃO EM CONDIÇÕES SANITÁRIAS ADEQUADAS. OBTIDO A PARTIR DO PROCESSAMENTO EM ISCAS/TIRAS DE FÍGADO BOVINO SEGUIDO DE CONGELAMENTO A -18° C. O PRODUTO DEVERÁ SER ELABORADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO PARA CONDIÇÕES HIGIÊNICOSANITÁRIAS E DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS ELABORADORES/ INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS. PODERÁ APRESENTAR UM ÍNDICE DE ATÉ 10 DE GORDURA E NÃO PODERÁ CONTER ADITIVOS. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, TRANSPARENTE, EMBALADOS À VÁCUO, EM PACOTES COM PESO PADRONIZADO DE 01KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO PADRONIZADAS. O PRODUTO, O RÓTULO E A EMBALAGEM DEVEM OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM AMOSTRA.	R\$ 20,75	R\$2.656,00

**Descrição:** FIGADO BOVINO EM TIRAS/ISCAS. CARNE EM TIRAS/ISCAS DE APROXIMADAMENTE 2X4CM DE FÍGADO BOVINO CONGELADA PREFERENCIALMENTE PELO PROCESSO DE IQF. PRODUTO CÂRNEO EXTRA LIMPO, SEM APARAS, SEM OSSO, SEM NERVOS, TENDÕES E APONEVROSES PROVENIENTE DE GADO SADIO, ABATIDO SOB FISCALIZAÇÃO EM CONDIÇÕES SANITÁRIAS ADEQUADAS. OBTIDO A PARTIR DO PROCESSAMENTO EM ISCAS/TIRAS DE FÍGADO BOVINO SEGUIDO DE CONGELAMENTO A -18° C. O PRODUTO DEVERÁ SER ELABORADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO PARA CONDIÇÕES HIGIÊNICOSANITÁRIAS E DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS ELABORADORES/ INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS. PODERÁ APRESENTAR UM ÍNDICE DE ATÉ 10 DE GORDURA E NÃO PODERÁ CONTER ADITIVOS. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, TRANSPARENTE, EMBALADOS À VÁCUO, EM PACOTES COM PESO PADRONIZADO DE 01KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO PADRONIZADAS. O PRODUTO, O RÓTULO E A EMBALAGEM DEVEM OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM AMOSTRA.

**Total: R\$ 27.907,50**

Item: 41	Quantidade: 5.822,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: MELANCIA, DE TAMANHO REGULAR, 1ª QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. COM AMOSTRA.	Preço Unitário: R\$ 2,25	Valor Total: R\$13.099,50
Descrição: MELANCIA, DE TAMANHO REGULAR, 1ª QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. COM AMOSTRA.						
Item: 42	Quantidade: 120,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: MELÃO, 1ª QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. COM AMOSTRA.	Preço Unitário: R\$ 6,30	Valor Total: R\$756,00
Descrição: MELÃO, 1ª QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. COM AMOSTRA.						
Item: 47	Quantidade: 1.036,00	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: PÊRA DÁGUA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURA, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. COM AMOSTRA	Preço Unitário: R\$ 11,00	Valor Total: R\$11.396,00
Descrição: PÊRA DÁGUA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURA, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. COM AMOSTRA						
						Total: R\$ 27.907,50

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 28/01/2027 , a contar do dia 28/01/2026 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MILENE RAPOSO DE SOUZA HOMOLOGADOR SMEC	Assinado de forma digital por: MILENE RAPOSO DE SOUZA 093.***-***-** Dados: 28/01/2026 11:22:07
E.R. DE OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS 47.440.820/0001-68	Assinado de forma digital por: ELAINE REIS DE OLIVEIRA 099.***.***-** Dados: 28/01/2026 10:08:36